
355. 

Na osnovu člana 78 stav 3 Zakona o šumama („Službeni list CG“, broj 74/10) Vlada Crne 
Gore, na sjednici od 24. januara 2013. godine, donijela je 

 

  

O D L U K U  

O UTVRĐIVANJU CIJENA ZA KUPOVINU DRVNIH SORTIMENATA ZA 

SOPSTVENE POTREBE STANOVNIŠTVA U RURALNIM PODRUČJIMA 

 

 

Član 1 

Ovom odlukom utvrđuje se cijena drvnih sortimenata: ogrijevnog i tehničkog drveta u dubećem 
stanju i ogrijevnog i tehničkog drveta na šumskom putu za sopstvene potrebe stanovništva u 

ruralnim područjima. 
 

Član 2 

Cijene drvnih sortimenata iz člana 1 ove odluke po m3 neto drvne mase, bez poreza na dodatu 
vrijednost iznose:  

 

Redni 

broj 
Drvni sortiment i 

Cijena u eurima po m3 

Ogrijevno i tehničko drvo 

u dubećem stanju 

Ogrijevno i tehničko drvo 

na šumskom putu  

1. Trupci J/S, B. bor, C. bor 

I – klasa 

II – klasa 

III - klasa 

 

45,50 

35,00 

24,00 

 

60,00 

50,00 

40,00 

2. Trupci bukve 

I – klasa 

II – klasa 

III - klasa 

 

39,00  

30,00 

19,00 

 

55,00 

45,00 

35,00   

3. Trupci hrasta kitn jaka  

I – klasa 

II – klasa 

III - klasa 

 

100,00  

80,00 

58,00 

 

115,00 

95,00 

72,00 

4. Trupci hrasta cera 

I – klasa 

II – klasa 

 

23,00 

19,00  

 

38,00  

33,00 

 

5. 

Jamsko drvo : 

- tvrdi lišćari (bukva, hrast, grab) 

- četinari (jela, s mrča bor) 

 

15,00 

20,00  

 

30,00  

37,00  

6. Stubovi za vodove - 

Tvrdi lišćari (bukva, hrast, grab) 

- do 6 m dužine  

- od 6 do 12 m dužine 

- > 12 m dužine  

Četinari (jela, smrča,): 

- do 6 m dužine  

- od 6 do12 m dužine  

- > 12 m dužine  

Četinari (bor): 

- do 6 m dužine  

- > 6 m dužine 

 

 

35,00  

50,00  

60,00 

 

35,00 

55,00 

60,00 

 

30,00 

45,00  

 

 

51,00  

65,00  

75,00 

 

52,00  

70,00  

87,00  

 

46,00 

61,00  



7. Stubovi za skele: 

- četinari ( jela, smrča, bor) 

- tvrdi lišćari ( bukva, hrast, grab) 

- meki lišćari ( b reza, topola, joha) 

 

21,00  

20,00 

16,00 

 

36,00  

 35,00 

29,00 

8. Kolje za voćke i v inograde: 

- četinari (jela, s mrča, bor) 

- tvrdi lišćari ( bukva, hrast,grab)  

 

8,00 

9,00 

 

18,00 

20,00 

9. Bunarska motka  

-četinari (jela, s mrča, bor) 

 

21,00  

 

37,00  

10. Celulozno drvo: 

- četinari ( jela, smrča, bor) 

- tvrdi lišćari (bukva, hrast, grab) 

- meki lišćari ( b reza, topola, joha) 

 

8,00 

9,00 

7,00 

 

20,00  

21,00 

17,00 

11. Ogrijevno drvo: 

-četinari (jela, s mrča, bor) 

- tvrdi lišćari (bukva, hrast, grab) 

- meki lišćari (breza, topola, joha) 

 

9,00 

9,00  

7,00  

 

18,00  

18,00  

16,00 

12. Granjev ina:-čet inari, 

                   (jela s mrča, bor) 

                  -tvrd i lišćari, 

                   (bukva, hrast, grab) 

                  -meki lišćari,  

                   (breza, topola, joha) 

 

1,70  

 

1,70  

 

1,70  

 

 

 

 

Član 3 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore“.  
 

Broj: 06-128/4 
Podgorica, 24. januara 2013. godine 

 
Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

Milo Đukanović, s.r. 
 

 


